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جهان

طالبان مدعی شد:
تصرف گذرگاه مرزی با  پاکستان

گروه طالبان روز گذشــته مدعی شــد یک گذرگاه  �
مــرزی مهم بــا پاکســتان را تصرف کرده اســت. در 
هفته  هــای اخیــر و هم زمــان بــا خــروج نیروهای 
ائتلاف به رهبری آمریکا از افغانســتان، گروه طالبان 
مدعــی تصرف نقاط زیادی از کشــور شــده اســت. 
ذبیــح االله مجاهد، از ســخنگویان طالبان، با انتشــار 
بیانیه ای گفت طالبان یک شــهر مــرزی مهم به نام 
وش را تحــت کنتــرل خود درآورده  اســت. به گفته 
او، جاده بین ســپین  بولدک- چمــن و قندهار اکنون 
در اختیار طالبان اســت. گروه طالبان هفته پیش نیز 
گمرک اســلام قلعه در مرز ایــران را به تصرف خود 
درآورده بــود. یک مســئول امنیتی پاکســتان نیز که 
نخواســته نامش فاش شود، ســقوط گذرگاه مرزی 
ســپین  بولدک- چمن به دســت گروه طالبان را تأیید 
کرده و گفته اســت طالبــان با پایین کشــیدن پرچم 
افغانســتان در این گــذرگاه مرزی، پرچــم خود را به 
اهتزاز در آورده اند. پیشروی نیروهای طالبان در نقاط 
مختلف افغانستان در حالی روی می دهد که دولت 
این کشور روز سه شنبه تأیید کرد هیئتی بلندپایه دولت 
افغانســتان به رهبری عبداالله عبداالله، رئیس شورای 
عالی مصالحه ملی، به دوبی مــی رود تا در دور تازه 
مذاکرات با طالبان شــرکت کند. این هیئت که درباره 
راه حل بحــران افغانســتان گفت وگــو خواهد کرد، 
شــامل حامد کرزای، رئیس جمهوری پیشین، عبداالله 
عبــداالله، رئیس مصالحه ملی افغانســتان و ســایر 
مقامــات از جمله یونس قانونــی و کریم خلیلی، دو 
معاون سابق رئیس جمهور افغانستان است.  زلمای 
خلیل زاد، نماینده ویــژه آمریکا در مذاکرات با طالبان 
نیز در این مذاکرات حضور خواهد داشــت و بر اساس 
برخــی گمانه زنی ها، احتمال مــی رود حامد کرزای، 
رئیس جمهوری پیشین افغانســتان نیز در مذاکراتی 
که احتمالا روز جمعه برگزار خواهد شد، شرکت کند.

افتتاح سفارت امارات متحده عربی 
در تل آویو

یک ماه پس از گشــایش نمایندگی اسرائیل در  �
ابوظبی و کمتر از یک ســال بعــد از توافق طرفین 
برای گسترش مناسبات دیپلماتیک، سفارت امارات 
متحده عربی در تل آویو نیز در مراسمی رسمی آغاز 
به کار کرد. به گزارش دویچه وله،  این سفارت در برج 
بورس اوراق بهادار واقع شده که در مرکز شهر تل آویو 
قرار دارد و مراسم افتتاحیه با به اهتزاز درآمدن پرچم 
امارات در این ساختمان همراه بود. محمد آل خاجه، 
ســفیر ابوظبی و اســحاق هرتزوگ، رئیس جمهوری 
اسرائیل در مراســم گشایش سخنرانی کردند. محمد 
آل خواجه، ســفیر امارات، به خبرنــگاران گفت: «این 
سرآغازی است بر تعمیق مناسباتی مبتنی بر گفت وگو 
و تفاهــم و نــه اختــلاف و کشــمکش». او افتتــاح 
نمایندگی های سیاسی را رویکردی تازه در حل منازعه 
خاورمیانه و الگویی نوین برای همکاری مشــترک در 

مسیر صلح خواند.

قدرت های بزرگ و سیاست 
سازگاری در خاورمیانه

باوجود همه مشکلات و آشفتگی ها در جهان، پل  �
جانسون، تاریخ نگار آمریکایی، نگاه خوش بینانه ای به 
اوضاع دارد. از نظــر او، در درس هایی که تاریخ به ما 
می دهد، چیــزی وجود ندارد که مــا را وا دار کند تا از 
پشت عینک های ســیاه به جهان و سرنوشت آن نگاه 
کنیم. دیدگاه جانسون در جهت عکس دیدگاه بدبینانه 
جان آزبرن قرار دارد که در نمایش نامه «با خشــم به 
گذشــته نگاه کن» بازتاب داده است. این نمایش نامه 
کــه پس از جنــگ جهانی دوم و فجایــع دردناک آن 
منتشر شد، اذهان عمومی را در لندن و جهان در دهه 
۵۰ قرن گذشته به خود مشغول کرد. پل جانسون که 
با رضایت و خرسندی به گذشته و باامید و خوش بینی 
به آینده می نگرد، می گوید: «مهم ترین دســتاورد قرن 
بیســتم حاکمیت قانون بــود و مهم ترین دســتاورد 
قرن بیســت و یکم، باید حاکمیت قانون بین المللی در 
جهان باشــد». اما بر خلاف گفته جانسون، حاکمیت 
قانون در قرن بیستم، شــامل همه نظام ها و کشورها 
نمی شد  بلکه کشــورهایی وجود داشــت که قوانین 
در آنها مطابق به خواســته زمامداران ساخته می شد 
و در خدمت آنان قرار داشــت. آنچه در این کشــورها 
اجرا می شــد، «قانون حاکمیت» بــود نه «حاکمیت 
قانون». این در حالی است که قانون بین الملل در قرن 
بیست و یکم تا به حال در انحصار قدرت های بزرگ که 
اعضای دائمی شورای امنیت و دارای حق وتو هستند، 
قرار دارد. این قدرت های بزرگ هرگاه بر سر مسئله ای 
به توافق برســند، قانون بین الملل اجرا و فیصله های 
ســازمان ملل متحد بر کشور مخالف تطبیق می شود  
امــا زمانی که به ســبب تصادم منافــع، در میان آنها 
اختلاف پیدا شــود، نــه به حاکمیت قانــون توجهی 
صورت می گیرد، نه فیصله های ســازمان ملل متحد 
اجرائی می شود و نه ملتی از ستم زمامدارانش نجات 
داده می شود، حتی اصل «مسئولیت حمایت» مصوبه 
سازمان ملل متحد هم به فراموشی سپرده می شود؛ 
زیرا مدیریت کشــمکش میان آمریکا، روسیه و چین تا 

امروز با کمترین ضوابط صورت می گیرد.
اما چنین به نظر می رســد که این سه قدرت  بزرگ 
می خواهنــد همــان سیاســتی را در منطقه در پیش 
گیرند که ریچارد نیکســون، رئیس جمهوری آمریکا و 
وزیر خارجه اش هنری کیسنجر در جنگ ویتنام اعمال 
کردند و به «دکترین نیکســون» شهرت یافت. خلاصه 
دکترین نیکسون این بود که به جای اینکه سربازان خود 
را در جنگ تلف کنیم، به ویتنامی ها کمک می کنیم تا 
آنها خودشــان جنگ را به پیش برند. سیاست آمریکا، 
روسیه و چین هم امروز در خاورمیانه و تا حدی زیادی 
در خاور دور بر همین تئوری اســتوار است که عبارت 
اســت از «سیاســت ســازگاری با وضعیت موجود». 
هر یک از این قدرت ها به این نظر است که ما باید خود 
را بــا رویداد های منطقه وفق دهیم و به کشــورهای 
متحد خود در منطقه کمک  کنیم تا خودشــان به حل 
مشکلاتشــان بپردازنــد. هریک از ایــن قدرت ها برای 
توجیه این سیاســت دلیل و منطق خود را دارد؛ دلیل 
دولت های آمریکا برای توجیه این سیاســت، از زمان 
بــاراك اوباما تا دونالد ترامپ و جو بایدن، این اســت 
که آمریکا باید برای کشــمکش بزرگ با روسیه و چین 
فراغت داشــته باشــد. آمریکا به متحدان و دوستان 
خود در خاورمیانه می گوید: شــما خود به مشکلاتی 
که پیش رو دارید، رسیدگی کنید و در یافتن راه حل آنها 
سعی ورزید، ما به شــما کمک می کنیم. منطق چین 
این است که تقویت کشورهای منطقه و استفاده آنها 
از «پروژه راه ابریشــم» و افزایش سرمایه گذاری در این 
کشــورها، نقش کمک کننده چیــن را تقویت می کند 
و در نتیجــه کشــورهای منطقه را به حل مشــکلات 
آنها توانا می ســازد. منطق روسیه این است که نقش 
آن در جنگ ســوریه سبب شــد تا نقش جهانی خود 
را بازیابــد و به یک قدرت خاورمیانه ای مبدل شــود و 
اکنون بــه اندازه ای که توازن روابطش با کشــورهای 
مطــرح منطقه، یعنی ترکیه، ایران، اســرائیل، مصر و 
عربستان سعودی  ایجاب می کند، به کمک و همکاری 
منطقه می پردازد. البته می دانیم که دکترین نیکسون 
در ویتنــام بــه شکســت انجامید و منجــر به خروج 
مفتضحانه نیروهای آمریکایی از ســایگون شد، پس 
سیاســت سازگاری هم شــانس زیادی برای موفقیت 
ندارد. این سیاســت در خاوردور یــک بازی خطرناک 
است؛ زیرا سبب هراس قدرت های منطقه ای می شود 
که باید به کمک متحدانشان به رویارویی با مشکلات 
آنها بپردازند، چه ژاپن باشــد، چــه کره جنوبی و چه 
تایوان و هند. سیاســت سازگاری در خاورمیانه، منجر 
به اختلافات و کشــمکش هایی خواهد شد که بدون 

مداخله قدرت های بزرگ حل شدنی نخواهد بود.
حــال در نبود نظام جهانی جدید، ســخن گفتن از 
نظام منطقــه ای جدید در خاورمیانــه توهمی بیش 
نیســت. کشــورهای اروپایی برای اینکه بــه «توافق 
امنیت و همکاری اروپا» در کنفرانس هلسینکی دست 
یابند، تلاش های زیــادی انجام دادند و وقت درازی را 
ســپری کردند. بعضی ها برای حل مشکل خاورمیانه، 
از «هلسینکی خاورمیانه» سخن می گویند و پیشنهاد 
می کنند که کنفرانسی شبیه به کنفرانس هلسینکی در 
خاورمیانه برگزار شود، اما با توجه به اینکه خاورمیانه 
در شــرایط و اوضاع کنونی، منطقه ای اســت انباشته 
از ســلاح و تروریســم و پر از اختلافات، کشمکش ها، 
دشمنی ها و کدورت ها و وابسته به منافع قدرت های 
بزرگ، پس چنین دعوت ها، رؤیایی اســت شــیرین  اما 

غیرعملی و دور از واقعیت.
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صدراعظــم در حــال کناره گیــری آلمــان امروز 
در حالــی میهمــان جــو بایــدن، رئیس جمهــوری 
آمریکا ســت که پیش از این و در ۱۶ سالی که قدرت را 
در دست دارد، رابطه ای متفاوت با سه رئیس جمهور 
ســابق ایالات متحده داشته اســت. زمانی که آنگلا 
مرکل در سال ۲۰۰۵ در آلمان به قدرت رسید، رابطه 
واشــنگتن- برلین بســیار پرتنش بود. جورج بوش، 
رئیس جمهــوری وقت آمریــکا و گرهارد شــرودر، 
صدراعظــم وقت آلمان، اختلاف هایی جدی بر ســر 
عملیــات نظامــی آمریکا در عراق داشــتند و آلمان 

حاضر به مشارکت در این جنگ نشد.
تنــش میان ایالات متحــده و آلمان به حدی بود 
کــه کاندولیزا رایس، وزیر خارجــه وقت آمریکا، جو 
میان این دو متحد را مســموم توصیف کرده بود. اما 
بــا ورود مرکل به قدرت رابطه واشــنگتن و برلین رو 
بــه گرمی رفــت و او همراه با بــوش از «آغاز فصل 
نوینــی در رابطه آمریکا و آلمان» خبــر دادند. دوره 
ریاست جمهوری باراک اوباما با وجود اختلاف هایی 
که میان دو طرف وجود داشــت، رابطه واشــنگتن و 
برلین حتی گرم تر شــد و مرکل روحیه خویشــاوندی 
را در اوبامــا یافــت و ایــن باعــث شــد تا فــارغ از 
فراز و فرود های رابطه ایالات متحده و آلمان، اوباما و 

مرکل رابطه ای سازنده داشته باشند.
امــا دوره ریاســت جمهوری چهار ســاله دونالــد 
ترامپ را باید دشــوارترین و پرتنش ترین دوران رابطه 
مرکل و یک رئیس جمهوری آمریکا دانست. مرکل در 
مذاکرات خود با ترامــپ به دلیل وجود اختلاف نظر ها 
درباره ناتو و همچنیــن تجارت میان آمریکا و اتحادیه 
اروپا بارها تلاش کرد تا تعریف خود از اصول اساســی 
حقوق بین الملل را به رئیس جمهوری آمریکا بیاموزد  
امــا نه تنها این اختلافات حل نشــد، بلکــه در اواخر 
ریاســت جمهوری ترامپ تنش بر ســر پروژه احداث 
خط لوله «نورد اســتریم ۲» که گاز روســیه را به مرکز 
اروپا ارســال می کند، باعث شــد تا کاخ  سفید به دلیل 
نگرانی از افزایش نفوذ روســیه بــر اروپا، تحریم هایی 
علیه شرکت های دخیل در این پروژه اعمال کند و مانع 

تکمیل آن شود.
امروز مرکل برای آخرین بــار قبل از ترک قدرت در 
ماه ســپتامبر در کاخ ســفید میهمان جو بایدن است 
و به نظر می رســد در مدت زمان کوتــاه باقی مانده تا 
پایــان صدراعظمــی اش، رابطه او با بایدن به ســوی 
از بین بــردن اختلاف هایی کــه در دوران ترامپ ظهور 
کــرده بود، پیش بــرود. آنها گفته انــد به دنبال احیای 
روابطی هســتند که در دوران دونالد ترامپ خدشه دار 
شــده بود، اما مواضع واشــنگتن و برلین در یک سری 
مســائل مهم مورد توجه طرفیــن همچنان با یکدیگر 
فاصله داشــته است. مرکل و بایدن یک بار ماه گذشته 
و در حاشــیه نشست ســران گروه ۷ در بریتانیا با هم 
دیدار کردند و در آســتانه دومین دیدار مرکل و بایدن، 
رســانه ها از گفت وگوی این رهبران درباره موضوعات 
مختلفی از جمله حملات ســایبری و همچنین پروژه 

«نورد استریم ۲» خبر می دهند.

پروژه نورد استریم ۲
«جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید هم گفته است : 
«رئیس جمهور آمریــکا و صدراعظم آلمــان درباره 
حمــلات باج افرازها که شــرکت هایی را در آمریکا و 
سراسر جهان هدف قرار داده و همچنین درباره پروژه 
خط لوله گازی «نورد استریم ۲» از روسیه به آلمان که 
واشنگتن با آن مخالف است، مذاکره خواهند کرد. این 
یک سفر کاری رسمی با هدف تقویت روابط میان این 
دو کشور و شناســایی راه ها برای تقویت هر چه بیشتر 
همکاری ها خواهد بود». جن ســاکی تأکید کرده که 
بایدن همچنــان خط لوله گازی «نورد اســتریم ۲» را 
یک «قــرارداد بد» می داند، اما نگفــت که آیا ممکن 
اســت توافقی برای جلوگیری از آغــاز دوباره اعمال 
تعرفه های آمریکا علیه شرکت های آلمانی حاضر در 

این پروژه حاصل شود یا خیر.
وزارت خارجــه آمریکا در ماه مــی  اعلام کرد که 
شــرکت آلمانــی «نورد اســتریم ۲» و مدیرعامل آن 
«ماتیاس وارنیگ»، یکــی از متحدان ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهــوری روســیه، در فعالیت هایی شــرکت 
دارند که قابل تحریم هستند. اما آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا، فورا این تحریم ها را به حالت تعلیق 
درآورد و تأکید داشــت که این کار به نفع منافع ملی 
آمریکاست. بایدن هم اعلام کرده که خواستار بهبود 
روابط با آلمان است؛ متحدی که بایدن برای رسیدگی 
بــه موضوعات وســیع تری از جمله تغییــر آب و هوا، 
بهبــود اقتصادی و رابطه با ایــران و چین به آن نیاز 
دارد. مقامات آلمان می گویند  امیدوارند این مســئله 
تا ماه آگوســت حل شود و دیدار بایدن- مرکل بتواند 

زمینه ســازی برای رســیدن به یک توافق فراهم کند. 
یکی از مقام های کاخ سفید به رویترز گفته است که 
بایــدن بار دیگر مخالفت خــود را با پروژه خط لوله 
نورد استریم ۲ در دیدارش با مرکل اعلام خواهد کرد 
اما پیشــنهاد معافیت های مطرح شده در این پروژه 
می توانــد باعث شــود طرفین تأثیــرات منفی آن را 

مورد بررسی قرار دهند.
 مرکل مخالفت آمریکا و تعدادی از کشــورهای 
شــرق اروپــا نســبت به تکمیل پــروژه خــط لوله 
نورد اســتریم ۲ را رد کرده اســت. برخی کشورهای 
شــرق اروپا نگران آن هســتند که روسیه بخواهد از 
این خط لوله با هدف متوقف کردن فعالیت اوکراین 
به عنوان یک مســیر ترانزیتی گاز اســتفاده کند و این 
کشــور از در اختیار گرفتن درآمد ناشــی از این مسیر 

ترانزیتی محروم شود. 
اما مرکل اخیرا اعلام کــرده که آلمان و اتحادیه 
اروپا شــرایط اوکراین را به عنوان یک مسیر ترانزیتی 
گاز تضمین خواهند کرد. خط لوله نورد استریم ۲ که 
انتقال گاز روسیه از دریای بالتیک به آلمان را اجرائی 
می کنــد، با مخالفت هر دو حــزب اصلی در آمریکا 
مواجه اســت. در کنگره آمریکا، جمهوری خواهان 
و هم دموکرات هــا از تحریم ها بــرای جلوگیری از 

اجرای این پروژه حمایت کرده اند.
حق معنوی واکسن

برلین و واشنگتن همچنین درباره معافیت موقت 
از حقوق مالکیت معنوی در مورد واکسن هایی که 
از سوی اعضای سازمان تجارت جهانی برای کمک 
به پایان دادن بــه همه گیری کووید۱۹ در نظر گرفته 

شــده اســت، اختلاف نظر دارند. واشــنگتن از این 
معافیــت حمایت می کنــد، در حالی که آلمان با آن 
مخالف است. جن ســاکی در پاسخ به این پرسش 
که آیا بایــدن به دنبــال متقاعد کردن مــرکل برای 
حمایت از این معافیت امتیازی است یا خیر، گفت: 
«بایدن یکی از طرفداران جدی چنین اقدامی است 
اما این تنها یکی از چندین ابزاری است که می تواند 
برای تقویت نرخ واکسیناسیون کووید۱۹ در سراسر 

جهان مورد استفاده قرار گیرد».
در همین حال، عفــو بین الملل و دیگر گروه ها در 
نامه ای از بایدن خواسته اند تا مرکل را برای حمایت 
از این معافیت تحت فشار بگذارد. در بخشی از این 
نامه آمده اســت که «دیدار با مــرکل موفقیت آمیز 
تلقی نمی شــود، مگــر آنکه شــامل توافقی برای 
پیوســتن آلمان به حمایت شــما از ایــن معافیت 
و اولویت قــرار دادن پایان دادن هر چه ســریع تر به 

همه گیری کرونا باشد».
هزینه های دفاعــی دیگر موضــوع اختلاف دو 
کشــور است. آمریکا مدت هاست که آلمان را تحت 
فشــار قرار می دهد تا دو درصــد از تولید ناخالص 
داخلی خــود را برای امور دفاعــی ناتو هزینه کند. 
این مورد قبل از ترامــپ در دوران اوباما نیز مطرح 
بود، اما در دوران ترامــپ اختلاف ها تا جایی پیش 
رفت که ترامپ تهدید به تجدیدنظر درباره تعهدات 
آمریکا در ناتو کرد؛ سیاســتی که قطعا اکنون تغییر 
نخواهد کرد، چراکه دولت آلمان وعده داده تا سال 
۲۰۲۴ تنها ۱.۵ درصد تولید ناخالص داخلی خود را 

به این امر اختصاص دهد.

صدراعظم فعلی آلمان برای آخرین بار به واشنگتن می رود

شام آخر مرکل در کاخ سفید

آفریقای جنوبی همچنان ناآرام است؛ بیش از ۷۰ نفر 
تاکنون کشته شــده اند و صدها کسب وکار در طول یك 
هفته هرج ومرج گســترده نابوده شده اند، اما جمعیت 
معترض روز گذشته نیز مغازه ها و دفاتر تجاری را در این 
کشور غارت کردند و همچنان از درخواست دولت برای 
پایان دادن به خشونت ها سرپیچی می کنند. به گزارش 
تاگس شــاو، مغازه ها توسط هواداران رئیس جمهوری 
ســابق غارت و بزرگراه ها مسدود شــده اند، کارخانه ها 
در آتش می ســوزند و صحنه های تکان دهنده شهرها 
را احاطه کرده اســت؛ اما این همه ماجرا نیست، حتی 
کار درمان در بیمارستان هایی که با موج سوم کووید۱۹ 
مبارزه می کنند نیز از هجوم حملات در امان نیســتند و 
آن طور که گزارش شده اســت، تولید در یك پالایشگاه 
نیز متوقف شده است. همه چیز از اعتراض به بازداشت 
جاکوب زوما، رئیس جمهوری ســابق، شروع شد. زوما 
درپی خــودداری از حضور در تحقیقات درباره فســاد 
مالی دوران ریاســت جمهوری اش به سرپیچی از رأی 
دادگاه محکوم شــد. او که اتهام فساد را رد می کند، به 
۱۵ ماه زندان محکوم شــده که دوره اش از چهارشنبه 
گذشته شــروع شده اســت. البته به گفته تحلیلگران،  
این مســئله باعث شده که آتشــی در انبار باروت بیفتد 
و به همین دلیل اعتراضات به بازداشــت زوما به سرعت 
رنگ خشــونت به خود گرفت و از شرق و شمال شرق 
این کشــور، به شهرهای دیگر نیز رسیده است. پلیس و 
نیروهای امنیتی ناتوان از هر گونه واکنشی، تنها نظاره گر 
ایــن وقایع انــد؛ به این دلیل ســاده که تعدادشــان در 

مقایسه با جمعیت مهاجم هیچ شمرده می شود.
دســته های غارتگر در برابر دوربین  های تلویزیون با 
دســتانی پر از کالاهای به  یغما  برده ظاهر می شــوند. 
یک گزارشگر از شهر «سووتو» می گوید: «تعداد زیادی 
می آینــد و هر آنچه را که می تواننــد با خود می برند». 
او می افزایــد، غارتگران درِ مغازه  هــا را به زور باز کرده 
و وارد می شــوند؛ یکــی تلویزیون می بــرد، یکی پتو و 
یکی یخچال. بعضــی هم چند بار برای غارت اجناس 
برمی گردند. بســیاری از مغازه داران به دور مغازه های 
خود حصار کشیده اند. همســایه ها به یکدیگر هشدار 
می دهند که به مرکز شــهر نروند. یکی از شــهروندان 

«دوربان» می گوید پلیس دستپاچه شده و نمی داند به 
ما چه بگوید. به گفته او، دانشجویان که در خوابگاه های 
مرکز شهر زندگی می کنند، دست به غارت زده و کفش 
و لباس می دزدند. در محلات فقیرنشین نیز مواد غذایی 
و نوشیدنی الکلی دزدیده می شود. در چنین شرایطی، 
ســیریل رمافوزا، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی، در 
نطــق تلویزیونی تأکید کرد که صلح، قانون و نظم باید 
هرچه سریع تر به کشور بازگردد. او گفت: «راه خشونت، 
غارت و هرج ومرج به خشونت بیشتر، ویرانی، رنج، فقر 
و بی کاری بیشتر و از دست رفتن  جان های بی گناه منجر 
می شود». یونکه دومیسا، اقتصاددان، هشدار می دهد 
کــه وضعیت فعلــی می توانــد به آفریقــای جنوبی 
خســارتی شــدید وارد بیاورد. او می گوید باید سیاست 
را فراموش کرد و با واقعیت روبه رو شــد. دومیسا این 
اعمــال را جنایتکارانــه می داند و می گویــد این رفتار 
می تواند خســارتی هنگفت و نتیجــه ای معکوس به 
بــار بیاورد. به گفته او، دولت آفریقای جنوبی در چنین 
شرایطی باید هزینه های زیادی را از محل بودجه ای که 
برای نیازهای اساسی در نظر گرفته بود، بپردازد. دیوید 
نه وس، یکی دیگر از کارشناسان این کشور می گوید باید 
هرچه زودتر برای کمک به طبقات محروم و خشمگین 
جامعه چاره ای اندیشید.  طبق گزارش های منتشر شده، 
در آفریقــای جنوبی میان فقیر و غنی شــکافی عمیق 
وجــود دارد. شــیوع کرونا نیــز مزید بر علت شــده و 
گرسنگی را افزایش داده اســت. بر اساس آخرین آمار 
دولت در ســال ۲۰۱۵ میلادی، تقریبا نیمی از جمعیت 
در این کشــور آفریقایی زیر خــط فقر زندگی می کنند و 
رشد بی کاری از زمان شــیوع پاندمی کرونا، بسیاری از 
جوانان این کشور را ناامید کرده است. نرخ بی کاری در 
سه ماه نخست ســال ۲۰۲۱ میلادی به بالاترین رکورد 
خود یعنی ۳۲٫۶ درصد رســیده است. ناظران شرایط 
کنونــی را بســیار نگران کننده می داننــد. اگرچه موج 
غارت و چپاول همه شــهرها را فرا نگرفته اســت، اما 
عادی شــدن صحنه قدم زدن نیروهای امنیتی بر روی 
خرده شیشــه های ویترین مغازه های به غارت  رفته به 
این معناســت که ثبات و روال عادی زندگی از آفریقای 

جنوبی رخت بربسته است.

رفیق خورى . تحلیلگر عرب

غارت  و  شورش های بی سابقه به بزرگ ترین شهر آفریقای  جنوبی کشیده شد

روزهاي آخرالزمانی در آفریقاي جنوبی

 

پروانه اشتغال نظام مهندسی استان تهران به شماره 
۰۱۰۱۰۰۰۰۶۷۲   فرزند 

حسین به کدملی ۱۳۷۶۲۰۹۸۹۶ و شماره شناسنامه 
۱۸۸ صادره از تبریز مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار است.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ خاکستری 

 متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۴۶ _ ۲۹۹ ن ۱۴ 
 و شماره موتور ۱۴۱۸۷۰۰۸۶۷۰ و شماره شاسی 

NAAP03ED28J007396 به نام
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور  سیکلت  هوندا رنگ قرمز مدل 
 KPHKME8000985 ۱۳۸۴  شماره موتور

  NBD***125C8401580 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو  کامیونت  آمیکو ۵.۲ تن  
 به رنگ زرد مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک  ۹۵ ع ۷۶۴  ایران ۴۴ 

 و شماره موتور ۰۰۱۱۴۱۱۴۹۰  و  شماره شاسی
 NA2D2JKD4EA002140 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ سبز زیتونی 
 متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۷۷ _ ۲۳۳ ن ۲۱ و شماره موتور ۲۹۷۴۰۱۳ و شماره شاسی 
S1412288997191 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  موتور  سیکلت  گالکسی  رنگ سفید
 MN130HEL41900 مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور  

  NE8***130C9001838 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طراحی و مونتاژ ، پروانه بهره برداری ، کارت شناسایی  
گواهی فعالیت صنعتی ، جواز تاسیس ، شماره ۲۶۳۱ مورخ 

۲۶ / ۰۷ / ۷۳ به نام 
 به جهت تولید قالب سازی صادره از سازمان صنعت  
معدن و تجارت استان تهران مفقود گردیده است  و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب میلاد شیخى زاده فرزند على 
به شماره شناسنامه 1920023453 صادره از اندیمشک در 
مقطع  لیسانس رشته مهندسى کامپیوتر- نرم افزار صادره از 

واحد دانشگاهى دزفول با شماره 18421(06-15-3)  و تاریخ 
1393/01/16 مفقود گردیده است. از یابنده  تقاضا مى شود 
اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد دزفول به نشانى 

دزفول، کوى آزادگان، بلوار دانشگاه، صندوق پستى 313 
ارسال نماید.

برگ سبز خودرو پراید131 
S3412290979562:شماره شاسى
شماره پلاك:97 ایران 726 س 19

شماره موتور: 4286336
مفقود گردیده و فاقد اعتبار مى باشد.

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


